2024年 4月 25日

各 位

会 社 名  大同工業株式会社

 代表者名  代表取締役社長      新家 啓史

（コード番号 6373）

問合せ先  常務取締役事業本部長  清水 俊弘

（TEL．0761－72－1234）

ベトナム子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 25 日開催の取締役会において、ベトナム子会社 DID VIETNAM CO.,LTD.(以下 DVN)の

増資の引き受けにつきまして下記の通り決議致しましたので、お知らせします。

記

１．増資の理由

DVNは、ベトナム Hun Yeng省において二輪車用チェーンの製造販売、並びに支店であるホーチミン市にて

設備設計・販売及び二輪車/産業機械用チェーンの販売を行っております。ホーチミン市における設備設計・販

売の事業において、これまでは自社で設計し、製造を外部に委託しておりましたが、市場ニーズ拡大に伴い、

客先対応力の向上や付加価値の向上を目的とし、設計・製造・販売の一貫対応ができる体制を構築致します。

この度の増資は、新たな工場への移転ならびに生産設備の導入等、生産体制の整備に充てるものであります。

２．増資するベトナム子会社の概要

（１） 商     号   D.I.D VIETNAM CO.,LTD.

（２） 代  表  者  井上雅之

（３） 所  在  地   Hun Yeng省(本店)、Ho Chi Minh市(支店)

（４） 設 立 年 月   2010年 9月 30日

（５） 出 資 比 率  当社 100%

（６） 主な事業の内容   二輪車用チェーンの製造販売、設備設計販売および産業機械用チェーンの販売

 (７) 資 本 の 額  2,335千ドル

３. 増資の概要

（１）増資の時期     2024年 5月予定

（２）増  資  額   453千ドル（約 70百万円、125億ドン相当。全額当社引き受け）

（３）増資後の資本の額  2,788千ドル

（４）出 資 比 率   当社 100%

(５) 資 金 使 途   ホーチミン支店の拠点移転及び生産体制構築

４. 工場の概要

（１）工場延床面積   1,210㎡

（２）操 業 予 定  2024年 11月予定

（３）従  業  員  18名（現在 15名）

５．今後の業績に与える影響

  当期業績への影響は軽微であります。

                                               以上